septiembre 2003

PRONTUARIO

Serrano, 142 28006 Madrid
Tel.: 915855150
Fax: 915855146

Informacién general: infoiris@rediris.es

Informacion administrativa:  secretaria@rediris.es
I.- Centro de Gestion de red (noc@rediris.es)
Tel.: 915855150 / 629 148201 (SOLO AVERIAS)

URL: http:/fwww.rediris.es/red
Lista de distribucion: iris-ip@listserv.rediris.es
Lista de incidencias: iris-tickets@listserv.rediris.es

Esther Robles Esther.Robles@rediris.es
Maribel Cosin Maribel.Cosin@rediris.es
Miguel Angel Sotos Miguel.Sotos@rediris.es

Laura Serrano Laura.Serrano@rediris.es

David Martinez David.Martinez@rediris.es

I.-Gestion de nombres y direcciones (iris-nic@rediris.es)

FTP anénimo:
Lista de distribucién:

ftp://ftp.rediris.es/rediris/nic
iris-dns@listserv.rediris.es

NOC noc@rediris.es

I1l.- Servicio de sincronizacion horaria (ntp@rediris.es)

URL: http:/fwww.rediris.es/gt/iris-ntp
Lista de distribucion: iris-ntp@listserv.rediris.es

Laura Serrano Laura.Serrano@rediris.es

IV.- Servicio de correo electrénico (postmaster@rediris.es)

URL: http:/lwww.rediris.es/mail
Lista de distribucion: iris-mail@listserv.rediris.es

JesUs Sanz de las.Heras  Jesus.Heras@rediris.es

V.- Servicio de listas de distribucion (listman@rediris.es)

URL: http:/lwww.rediris.es/mail
Lista de distribucion: iris-mail@listserv.rediris.es

JesUs Sanz de las.Heras  Jesus.Heras@rediris.es

VI.- Redes Tematicas Cientificas (rtr@rediris.es)
URL: http:/irtr.rediris.es

JesUs Sanz de las.Heras
Javier Masa

Jesus.Heras@rediris.es
Javier.Masa@rediris.es

VII.- Servicio de busqueda (Idap@rediris.es)

URL http:/iwww.rediris.es/ldap
Lista de distribucion: iris-ldap@listserv.rediris.es

Javier Masa Javier.Masa@rediris.es

VIII.- Servicio NetNews (newsmanager@rediris.es)

URL: http:/fwww.rediris.es/netnews
Lista de distribucion: iris-news@listserv.rediris.es

Javier Palacios Javier.Palacios@rediris.es

IX.- Servicios multimedia (mmedia@rediris.es)

URL: http:/lwww.rediris.es/mmedia
Listas de distribucion: irissmmedia@listserv.rediris.es

José M2 Fontanillo JMaria.Fontanillo@rediris.es

X.- Servicio proxy/cache (cachemgr@rediris.es)

URL: http:/iwww.rediris.es/si/cache
Lista de distribucion: iris-cache@listserv.rediris.es

Javier Palacios Javier.Palacios@rediris.es

XI.- CERT y seguridad (cert@rediris.es)

URL: http:/iwww.rediris.es/cert

FTP anénimo: ftp://ftp.rediris.es/rediris/cert

Servidor de claves PGP:  http://www.rediris.es/cert/keyserver
RedIRIS PKI: http://www.rediris.es/cert/proyectos/iris-pca

Chelo Malagén
Francisco Monserrat
Rodrigo Castro
Carlos Fuentes

Chelo.Malagon@rediris.es
Francisco.Monserrat@rediris.es
Rodrigo.Castro@rediris.es
Carlos.Bermejo@rediris.es

XII.- Serv. Centrales de Informacion (web@rediris.es)

Web: http:/fwww.rediris.es
Coordinacion FTP (ftp@rediris.es):  http://www.rediris.es/si/ftp

José Manuel Macias JManuel.Macias@rediris.es

XIll.- Difusion (boletin@rediris.es)
Boletin en hipertexto:  http://www.rediris.es/rediris/boletin/index.html

Maria Bolado Maria.Bolado@rediris.es
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